

حمله چند جانبه نیروهای عراقی به مواضع داعش در الرمادی

نیویورک تایمز نوشت نیروهای عراقی و آمریکایی از چندین جبهه تروریست‌های داعش را هدف حملات خود قرار داده‌اند. مقامات اعلام کردند دولت عراق و ائتلاف تحت رهبری آمریکا - که پس از بن‌بست طولانی در جدال علیه داعش، در تلاش برای کنترل مجدد اوضاع هستند - برای نخستین بار طی چندین ماه، فشارهای نظامی را بر این افراط‌گرایان از چندین جبهه افزایش داده‌اند. نیروهای عراقی که تحت حمایت نیروی هوایی آمریکا قرار دارند، در حومه شهر الرمادی مستقر شده‌اند و در تلاش برای محاصره مرکز استان انبار و مسدود کردن مسیر ارسال نیرو و تجهیزات برای آن‌ها هستند. رمادی شهری است که شورشیان داعش در ماه مه کنترل آن را به دست گرفتند. نیروهای ارتش عراق و نیروهای مسلح شیعه تحت حمایت ایران، از شمال بغداد در تلاش برای تقویت موضع خود در پالایشگاه نفتی بیجی‌پس از بازپس‌گیری آن از دست شورشیان داعش در روز جمعه هستند. مقامات عراقی می‌گویند پس از وقفه‌ای طولانی مدت به سبب افزایش دمای هوا و فرارسیدن تعطیلات، عراقی‌ها و شرکایشان برای فرو بردن شبه‌نظامیان داعش در موضع دفاعی و وادار کردن آن‌ها به خارج شدن از پایگاه‌هایشان تلاش کرده‌اند. خالد العبدی، وزیر دفاع عراق اعلام کرد هدف از این اقدام، «مشغول کردن دشمن از چند جبهه» است. نخستین گام‌ها برای سرعت بخشیدن به عملیات رمادی در اواخر ماه اوت برداشته شد؛ یعنی زمانی که حیدر العبادی، اسماعیل مهلاوی را به عنوان فرمانده ارشد عملیات در انبار انتخاب کرد. عبادی امیدوار بود مهلاوی در مقایسه با فرمانده قبلی موضع تهاجمی تری اتخاذ کند. حدود هزار نیروی عراقی در تلاش برای محاصره این شهر و پیشروی از شمال، غرب و جنوب شرقی هستند.

شکست محافظه کاران

دولت جدید کانادا موضعی متفاوت در قبال ایران خواهد داشت؟



کانادا با ایران است و در جریان رقابت‌های انتخاباتی وعده داد که روابط این کشور با دنیا را بهبود بخشد، جوان‌ترین نخست‌وزیر تاریخ کانادا پس از جو کلاک‌ر خواهد بود. جو کلاک‌ر، جوان‌ترین نخست‌وزیر این کشور بود که در سال ۱۹۷۹ یک روز پیش از تولد ۴۰ سالگی‌اش بر مسند قدرت نشست. نکته جالب توجه دیگر در باره انتخابات جدید پارلمانی کانادا این است که دو نماینده ایرانی تبار از حزب لیبرال به نام‌های مجید جوهری و علی احساسی، از جمله افرادی هستند که توانسته‌اند به پارلمان راه پیدا کنند. همچنین مریم منصف، شهروند افغان‌تبار کانادا هم از حزب لیبرال به پارلمان راه یافته است.

رهبر حزب لیبرال در جریان مبارزات انتخاباتی، اختلاف‌نظر خود را با هارپر در موضوع رابطه با ایران اعلام و تصریح کرده بود که خواهان حرکت در مسیر عادی‌سازی روابط با ایران است. دولت محافظه‌کار این کشور در سال ۲۰۱۲ ضمن قطع روابط با ایران، سفارت اتاوا در تهران را بست. او در این زمینه گفته بود: «من امید خواهم داشت که کانادا قادر به بازگشایی مجدد سفارت خود باشد. البته انطور که من فهمیدم، نگرانی‌های امنیتی منجر به تعطیلی و بستن آن شده؛ اما من مطمئنم راه‌هایی برای تعامل مجدد وجود دارد». در موضوع مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ هم ترودو موضعی متفاوت از دولت هارپر در پیش گرفته بود و پیش از نهای شدن «برجام» در باره موفقیت مذاکرات هسته‌ای گفته بود که «به شکل محتاطانه‌ای خوشبین» است. این در حالی است در موضوع مذاکرات هسته‌ای ایران، دولت استن‌ها رپر ضمن ادامه مواضع به شدت ضد ایرانی خود، کاملاً موضعی هماهنگ با بنیامین نتانیاهو و رژیم اسرائیل اتخاذ کرده بود. ترودو با انتقاد از مواضع هارپر در قبال رژیم اسرائیل، گفته بود: «موضوع اسرائیل موضعی است که لیبرال‌ها بیشترین اختلاف نظر را با آقای هارپر دارند و آن این است که او حمایت از اسرائیل را به یک فوتبال سیاسی داخلی تبدیل کرده است؛ در حالی که همه ما سه نفر (سران سه حزب اصلی کانادا) از اسرائیل حمایت می‌کنیم و هر دولتی در کانادا این کار را خواهد کرد.»

حزب در پارلمان تنزل یافت. جاستین ترودو، ۴۳ ساله، فرزند پیر ترودو، نخست‌وزیر اسبق کانادا، در سال ۲۰۱۳ به رهبری حزب انتخاب شد و با برنامه‌ای حاوی افزایش هزینه‌های دولتی به منظور بازگرداندن رشد اقتصادی به کانادا وارد مبارزات انتخاباتی شد. بخش دیگر برنامه اقتصادی او شامل افزایش مالیات بر درآمدهای بالا به منظور تأمین بخشی از درآمد لازم برای اجرای سیاست انبساط اقتصادی است. اعلام پیروزی حزب لیبرال با ناخرسندی بازارهای مالی کانادا مواجه شده که سیاست‌های محافظه کارانه دولت سابق را بیشتر می‌پسندیدند. پیر ترودو، پدر جاستین، در سال ۱۹۶۸ به نخست‌وزیری کانادا رسید و به عنوان یکی از محبوب‌ترین رهبران این کشور کمابش به مدت ۱۵ سال رهبری دولت را در دست داشت.

گفتنی است جاستین ترودو که از مدافعان ازسریگیری روابط دیپلماتیک

اوت درخواست انحلال پارلمان و اعلام برگزاری انتخابات جدید را تسلیم فرماندار کل کانادا کرده بود.

نظام پارلمانی کانادا از دو مجلس عوام، متشکل از ۳۳۸ نماینده و مجلس سنا، متشکل از ۱۰۵ سناتور، تشکیل شده است. اعضای سنا کانادا توسط فرماندار کل و به توصیه نخست‌وزیر منصوب می‌شوند و نمایندگان مجلس عوام با رأی مستقیم مردم انتخاب می‌شوند. حزب با ائتلاف حزبی دارای اکثریت کرسی‌ها در مجلس عوام، دولت را تشکیل می‌دهد. در پارلمان قبلی، حزب محافظه‌کار دارای ۱۵۹ کرسی، حزب دموکرات نو دارای ۹۵ کرسی و حزب لیبرال تنها دارای ۳۶ کرسی بود. حزب لیبرال از زمان پایه‌گذاری پارلمان کانادا در نیمه دوم قرن نوزدهم یا قدرت را در دست داشت یا به عنوان حزب دوم، نقش حزب اصلی مخالف را ایفا می‌کرد. اما در انتخابات سال ۲۰۱۱، به رده سومین

در پی اعلام نتایج انتخابات پارلمانی کانادا، مشخص شد حزب محافظه‌کار به رهبری استن‌ها رپر که به مدت ۱۰ سال قدرت را در دست داشت، شکست خورده و حزب لیبرال به رهبری جاستین ترودو، از این پس قدرت را در این کشور به دست می‌گیرد. این انتخابات و نتیجه آن از دو جهت برای ایرانی‌ها مورد توجه بود: نخست اینکه حزب محافظه‌کار طی سال‌های اخیر به طور فزاینده‌ای ضمن حمایت از مواضع رژیم اسرائیل علیه ایران در موضوع هسته‌ای، در صف اول افزایش فشارهای بین‌المللی علیه ایران قرار گرفته بود و دوم اینکه در نتیجه انتخابات جدید، دو نماینده ایرانی تبار نیز به پارلمان کانادا راه یافته‌اند. ترکیب این دو عامل با یکدیگر، این امید را در میان بسیاری از ناظران به وجود آورده که رویکردهای دولت جدید کانادا در قبال ایران، متفاوت با قبل بوده و این دولت در مسیر بهبود رابطه با ایران گام بردارد.

بر اساس گزارش خبرگزاری‌ها، نخست‌وزیر و رهبر حزب حاکم کانادا با قبول شکست در انتخابات پارلمانی، از سمت رهبری حزب استعفا کرده است. با شمارش آرا در انتخابات پارلمانی کانادا و مشخص شدن پیروزی حزب لیبرال در این انتخابات، استن‌ها رپر، نخست‌وزیر و رهبر حزب محافظه‌کار، مسئولیت شکست این حزب را برعهده گرفته و از سمت رهبری حزب استعفا داده است. با معلوم شدن نتیجه انتخابات، جاستین ترودو، رهبر حزب لیبرال، از سوی فرماندار کل مامور تشکیل کابینه خواهد شد. این حزب با کسب ۱۷۰ کرسی از مجموع ۳۳۸ کرسی، موفق به کسب اکثریت پارلمان کانادا شده است. هارپر با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرده که فوراً از سمت خود در رهبری حزب کناره گرفته و از اعضای حزب محافظه‌کار خواسته تا انتخاب رهبر بعدی، فردی را به عنوان رهبر موقت به این سمت بگمارند. حزب محافظه‌کار طی حدود ده سال گذشته قدرت را در کانادا در دست داشته و تحلیلگران کانادایی بازگشت حزب لیبرال به قدرت را نشانه خواست رأی‌دهندگان برای تغییر در سیاست‌های یک دهه گذشته توصیف کرده‌اند. طبق قوانین کانادا، انتخابات دوره جدید پارلمان می‌بایست حداکثر تا روز ۱۹ اکتبر سال جاری برگزار می‌شد و هارپر در ماه

رصدخانه



جاستین ترودر، رهبر لیبرال‌های کانادا که در انتخابات پارلمانی پیروز شد در کنار مادرش جشن پیروزی را برگزار می‌کند.

وقوع طوفان کو در شمال شرق فیلیپین دست کم دو کشته بر جای گذاشت و موجب فرار ۱۶ هزار روستایی از خانه‌هایشان شد.



پرتزه ای جالب از یک مبارز فلسطینی در تلاش آتش نشانان برای خاموش کردن صحنه دگربری‌ها! آتش سوزی مدرسه‌ای در سوئد.



رای‌ال‌یوم



اسد: ادعای شیعه شدن سوریه، دروغی بیش نیست

بشار اسد شایعات در خصوص شیعه شدن سوریه را تکذیب و تأکید کرد که این دروغ‌ها را آمریکا و اسرائیل مطرح می‌کنند و رژیم‌های عربی نیز آن را ترویج می‌دهند. بشار اسد به میثاقی‌های اردنی که اخیراً با آن‌ها دیدار کرده بود، اعلام کرد که نگرانی‌ها در باره «شیعه شدن سوریه» و تبدیل آن به بخشی از «هلال شیعه» یا به «کشوری طایفه‌گر»، ادعاهای بی‌پایه و اساسی است که اسرائیل و آمریکا آن‌ها را مطرح می‌کنند و برخی رژیم‌های عربی نیز آن را ترویج می‌دهند. اخبار برخی میثاقی‌های اردنی حامی بشار اسد در چارچوب فرایند میادیم‌های صلح آمیز بین دمشق و امان باوی دیدار کردند.

the guardian



جزئیاتی از یک بازداشتگاه سری مخوف در شیکاگو

پلیس بیش از هفت هزار نفر را در یک بازداشتگاه مخفی در میدان هومان در شهر شیکاگو «ناپدید» کرده است. این رقم دو برابر تعدادی است که قبلاً فاش شده بود. از اوت ۲۰۰۴ تا ژوئن ۲۰۱۵ حدود شش هزار نفر از کسانی که در این مرکز مخفی نگهداری می‌شدند، سیاهپوست بودند؛ اما فقط ۶۸ نفرشان اجازه یافتند به وکیل دسترسی پیدا کنند یا اینکه مکان خود را به دیگران اطلاع دهند. این مرکز، یک مرکز مخفی است که پلیس شیکاگو از آن فقط به عنوان یک مرکز مرتبط با جرائم مواد مخدر یاد می‌کند.

AFP



نزدیک شدن مواضع مسکو و واشنگتن در آسمان سوریه

وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد، واشنگتن و مسکو برای جلوگیری از وقوع حادثه هوایی بین هواپیماهای دو کشور در آسمان سوریه، به امضای توافقنامه‌ای نزدیک شده‌اند. جف دیویس، سخنگوی پنتاگون اعلام کرد احتمال دارد این توافقنامه روز سه‌شنبه امضا شود. وی تصریح کرد، تدابیر پیش‌بینی شده بین واشنگتن و مسکو، بخشی از توافقنامه گسترده‌تر در باره شیوه عملیات دو کشور در سوریه نیست. دیویس گفته: «همان طوری که شما می‌دانید، ما با کلیت آنچه روسیه در سوریه انجام می‌دهد، مخالفیم و تلاش می‌کنیم درباره مشکل امنیتی در حرم هوایی این کشور به توافق برسیم.»

THE WALL STREET JOURNAL



دیدگاه کیسینجر در باره اولویت آمریکا در سوریه

هنری کیسینجر، وزیر خارجه سابق آمریکا و استراتژیست سرشناس این کشور چنین استدلال کرده که در شرایط کنونی، مبارزه با داعش بر تلاش برای براندازی دولت بشار اسد ارجحیت دارد. به عقیده وی، هم‌اکنون الگوی ژئوپلیتیکی منطقه در حال از هم پاشیدن است. چهار کشور در منطقه حاکمیت خود را از دست داده‌اند. لیبی، یمن، سوریه و عراق هدف جنبش‌های غیردولتی قرار دارند که تلاش می‌کنند حاکمیت خود را بر آن‌ها تحمیل کنند. در بخش‌های وسیعی از عراق و سوریه یک ارتش تندرو ایدئولوژیک که خود را داعش می‌خواند، به دشمن بی‌امان نظامی بدل شده است.